
 

 

Uchwała 
Rady Studentów 

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej 
nr 6/2014 

z dnia 12 czerwca 2014 r. 
 

w sprawie wzoru wniosku oraz szczegółowych warunków, jakie muszą 
spełniać formalne zrzeszenia samorządów studenckich uczelni wyższych 

ubiegające się o wpis do rejestru komisji branżowych. 

 

Na podstawie §29 ust. 3 Statutu Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, 
Rada Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej (dalej: PSRP) 
uchwala, co następuje: 
 
 

§1 
1. O wpis do rejestru komisji branżowych mogą ubiegać się jedynie zrzeszenia 

samorządów studenckich, o których mowa w art. 202 ustawy z dnia 27 lipca  
2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz.U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), 
zwane dalej „zrzeszeniami”. 

2. Zrzeszenia muszą mieć charakter sformalizowany, w szczególności poprzez: 
1) zawarcie pisemnego porozumienia z uwzględnieniem przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego; 
2) uchwalenie statutu albo regulaminu określającego zasady i tryb działania 

zrzeszenia, w tym rodzaje organów jednoosobowych lub kolegialnych, 
sposób ich wyłaniania oraz kompetencje. 

 
 

§2 
Zrzeszenia ubiegające się o wpis do rejestru komisji branżowych muszą spełniać 
następujące warunki szczegółowe: 

1) organy zrzeszenia są wybierane w sposób demokratyczny; 
2) kadencyjność organów zrzeszenia jest ograniczona; 
3) organy wykonawcze zrzeszenia są zobowiązane do okresowego 

przedstawiania sprawozdania finansowego i merytorycznego, przy czym 
sprawozdanie finansowe wymagane jest o ile korzystają ze środków 
przeznaczonych bezpośrednio na funkcjonowanie komisji branżowej; 

4) zrzeszenie nie może mieć charakteru zarobkowego. 
 
 

§3 
1. Wpis do rejestru komisji branżowych następuje na mocy uchwały Rady 

Studentów, podjętej bezwzględną większością głosów na wniosek 
zainteresowanego zrzeszenia. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 



 

 

3. Wnioskujące zrzeszenie niezadowolone z uchwały, o której mowa w ust. 1,  może 
złożyć ponownie wniosek o wpis do rejestru komisji branżowych, jednak nie 
wcześniej niż przed upływem trzech miesięcy od dnia podjęcia tej uchwały.  

 
 

§4 
1. W przypadku zaprzestania spełniania przez zrzeszenie warunków określonych 

w niniejszej uchwale, Rada Studentów wykreśla to zrzeszenie z rejestru komisji 
branżowych. 

2. Wykreślenie następuje na mocy uchwały podjętej bezwzględną większością 
głosów. 

 
§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Parlamentu Studentów 

Rzeczypospolitej Polskiej 
 
 

Piotr Müller 
 

  



 

 

Załącznik do Uchwały Rady Studentów Parlamentu Studentów 
Rzeczypospolitej Polskiej nr 6/2014 z dnia … 2014 r. - Wzór wniosku o wpis 
do rejestru komisji branżowych 
 

Wniosek o wpis do rejestru komisji branżowych 

 

Na podstawie §29 ust. 2 Statutu Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, 
zwracam się z wnioskiem o wpis zrzeszenia samorządów studenckich do rejestru 
komisji branżowych. 

                                 ………………………………………………… 

Podpis osoby reprezentującej zrzeszenie 

Dane zrzeszenia: 

Nazwa zrzeszenia: 

Podstawa prawna zrzeszenia: 

Cele zrzeszenia: 

Uzasadnienie wniosku: 

 

Dane osoby reprezentującej zrzeszenie: 

Imię i nazwisko: 

Funkcja w zrzeszeniu: 

Nr telefonu: 

E-mail: 

                                 ………………………………………………… 

Podpis osoby reprezentującej zrzeszenie 

Załączniki: 

1) Lista członków zrzeszenia 
2) Statut albo regulamin zrzeszenia 
3) Uchwała właściwego organu zrzeszenia wyrażająca wolę wpisu do rejestru 

komisji branżowych 

 


